
 

 

U.O.C. Stato Giuridico del Personale T.A. e Dirigente 
Funzionario Istruttore: Sonia Attanasio 1 

 
 
DECRETO  

 

Oggetto: Sostituzione componente della commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia 

per il triennio 2022-2024 

 

IL RETTORE 

VISTO: 

- le Linee guida per il Bilancio di Genere negli Atenei italiani pubblicate dalla CRUI nel settembre 

2019; 

- il Bilancio di Genere dell’Università di Brescia, approvato nel Consiglio di Amministrazione del 25 

gennaio 2021, con delibera n.1, e nel Senato Accademico del 26 gennaio 2021, con delibera n.1; 

- la delibera del Senato Accademico del 13 dicembre 2021, n. 254, di costituzione del Gruppo di 

lavoro (Gep Team), con il compito di redigere il Gender Equality Plan (GEP); 

- il Gender Equality Plan 2022-24, approvato con delibera del Senato Accademico del 27 Aprile 

2022, n. 90, che prevede tra le sue azioni la costituzione della commissione Genere dell’Università 

degli studi di Brescia il cui obiettivo è dare attuazione al GEP e al Bilancio di Genere; 

- il Decreto Rettorale Rep. n. 832 Prot. n. 286715 del 16 settembre 2022 di Costituzione della 

commissione Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 2022-2024 e nomina della 

Presidente; 

- la nota prot. 112071 del 28/04/2023 con cui la Prof.ssa Alessandra Minelli rassegna le proprie 

dimissioni dalla Commissione Genere: 

- il verbale del 14 settembre 2022, prot. n. 284365, dell’elezione dei componenti della commissione 

Genere dell’Università degli studi di Brescia per il triennio 2022-2024, che vedeva come prima 

esclusa la prof.ssa Giovanna Piovani; 

 

RITENUTO pertanto di formalizzare l’integrazione della commissione Genere dell’Università di 

Brescia 

 

 

DECRETA 





 

 

U.O.C. Stato Giuridico del Personale T.A. e Dirigente 
Funzionario Istruttore: Sonia Attanasio 2 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate,  

- di nominare la prof.ssa Giovanni Piovani componente della commissione Genere dell’Università 

degli studi di Brescia per il triennio 2022-2024, che pertanto risulta così composta: 

Bannò Mariasole, Professoressa Associata Dip. di Ingegneria Meccanica e Industriale (Presidente); 

Beatrice Assunta, Personale Tecnico Amministrativo; 

Cremaschi Marta, Rappresentante degli studenti in Senato Accademico; 

Guaglianone Luciana, Professoressa Associata Dip. di Giurisprudenza; 

Majorana Alessandra, Professoressa Ordinaria Dip. di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze 

Radiologiche e Sanità Pubblica; 

Piovani Giovanna, Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale. 

Pozzolo Susanna, Professoressa Ordinaria Dip. di Giurisprudenza; 

Venturi Stefania, Personale Tecnico Amministrativo; 

Vezzoli Marika, Ricercatrice Dip. di Medicina Molecolare e Traslazionale; 

 

Brescia, data del protocollo 

 

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2023-06-07T10:53:22+0200
	IT
	Francesco Castelli




